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Znak sprawy: SAG ZP-01/2022  Kielce, dn. 14.01.2022r. 

Do wszystkich zainteresowanych, 

którzy pobrali SWZ 

ODPOWIEDZI 

NA WNIOSKI WYKONAWCÓW II 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę jednorazowego 

i neonatologicznego sprzętu medycznego  

 

Zamawiający – Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny                        

w Kielcach, udziela odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu 

oraz działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) dokonuje wyjaśnień treści SWZ: 

 

1. Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic 

chirurgicznych, posiadających grubość na dłoni 0,19 mm. Rękawice posiadają mankiet rolowany  

z opaską samoprzylepną. Powierzchnia wewnętrzna wykonana w technologii HYDRASOFT™ 

Technology: tj. powłoka z komponentą nawilżającą i zapobiegającą pękaniu skóry oraz 

DERMASHIELD™ Technology: tj. pokryta polimerem i silikonowana. Wartość protein lateksu ≤ 30 

µg/g. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

2. Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 4: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic 

chirurgicznych, posiadających oznakowanie datą produkcji (jako data sterylizacji). Pozostałe 

wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

3. Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 5: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie z Pakietu nr 5 poz. nr 5 oraz utworzenie  

z tej pozycji oddzielnego pakietu. Umożliwi to złożenie oferty tym Wykonawcom, którzy w chwili 

obecnej nie oferują rękawic diagnostycznych jałowych nitrylowych, czyniąc postępowanie bardziej 

konkurencyjnym. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

4. Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 5: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w Pakiecie nr 5 poz.  

nr 5 alternatywnych wysokiej jakości rękawic, zgodnych z opisem: Rękawice diagnostyczne 
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jałowe, lateksowe, bezpudrowe, kształt uniwersalny, kolor biały, mankiet rolowany, rozmiar od S do 

XL, powierzchnia zewnętrzna teksturowana na całej powierzchni rękawicy, długość rękawicy min. 

240 mm, (potwierdzona folderem oraz raportem z badań od producenta lub dystrybutora), grubość na 

palcu 0,17 mm, grubość na dłoni 0,16 mm (potwierdzona folderem oraz raportem z badań od 

producenta lub dystrybutora), AQL 1,5 (potwierdzona folderem oraz raportem z badań od producenta 

lub dystrybutora), klasa I sterylna, zgodne z normą EN 455 (1-4).  Koperta zewnętrzna folia/folia, 

koperta wewnętrzna papierowa, sterylizacja radiacyjna. Na kopercie znajdują się oznaczenia: numer 

serii, rozmiar, data ważności  i data produkcji.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

5. Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 6: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności z EN 388. Pragniemy 

wyjaśnić, iż w przypadku zgodności rękawic z nowym rozporządzeniem unijnym tj. ISO 374-1 

zniesiony został obowiązek badania rękawic na odporność mechaniczną zgodnie z EN 388. 

Jednocześnie prosimy o dopuszczenie rękawic oznakowanych datą produkcji (jako datą sterylizacji). 

Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

6. Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 7:   

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic 

diagnostycznych nitrylowych, mikroteksturowanych z dodatkową teksturą na końcach palców. 

Rękawice posiadają Certyfikat badania typu UE. Na potwierdzenie spełniania Kategorii III Środka 

Ochrony Indywidualnej Wykonawca przedstawi Deklarację Zgodności od producenta rękawic. 

Przebadanie rękawic zgodnie z EN ISO 374-5 Wykonawca potwierdzi Certyfikatem badania typu UE. 

Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

7. Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 5 poz. 7:    

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic 

diagnostycznych nitrylowych, bezpudrowych, mankiet rolowany, dostępnych w rozmiarach od XS-

XL, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana z dodatkową teksturą na końcach palców, długość 

min. 300 mm, grubość na palcu 0,14 mm, na dłoni 0,09 mm, siła zrywu przed starzeniem min. 10 N, 

AQL 1.0. Rękawice zgodne z EN 455 (1-4), EN 420, posiadające Certyfikat Badania Typu UE w 

kategorii III Środków Ochrony Indywidualnej, rękawice przebadane na przenikanie mikroorganizmów 

zgodnie z EN ISO 374-5 (potwierdzone Certyfikatem Badania Typu UE), opakowanie a’100 szt. z 

podziałem kolorystycznym ze względu na rozmiary. Ponadto rękawice zostały przebadane na 

przenikanie cytostatyków zgodnie z normą ASTM D6978 oraz posiadają Viral Test ASTM F1671. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

8. Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 5 poz. nr 8 oraz poz. nr 10: 
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Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach rękawic 

diagnostycznych nitrylowych, mikroteksturowanych z dodatkową teksturą na końcach palców, 

przebadanych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 374-4 oraz 

EN 16523-1 dla 14 substancji (w tym 10 substancji na 6 poziomie odporności). Pozostałe wymagania 

zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

9. Pytanie nr 9 dotyczy Zał. nr 2 do SWZ – Oferta asortymentowo-cenowa 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający dla Zadania nr 5 poz. 

1-6 oraz poz. 9 wymaga do oceny jakościowej po min. 5 par rękawic w dowolnym rozmiarze, czy po 

5 par rękawic z każdego rozmiaru? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

 

10. Pytanie nr 10 dotyczy Zał. nr 2 do SWZ – Oferta asortymentowo-cenowa 

Zwracamy pod tabelą z opisem wymagaych rękawic zamieścił informację o wymaganych do oceny 

jakościowej próbkach.  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie ilości wymaganych próbek do złożenia 

 z ofertą dla Zadania nr 5- Rękawice chirurgiczne – do ilości jak niżej: 

- dla poz. 1-6 oraz poz. 9 – po 2 pary rękawic w dowolnym rozmiarze, 

- dla poz. 7-8 oraz poz. 10 – po 1 opakowaniu rękawic w rozmiarach S, M oraz L.   

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

Pytania do wzoru umowy:  

1. Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 4 projektu umowy jako sprzecznego z obowiązującymi 

przepisami. UZASADNIENIE: Postanowienie projektu umowy w obecnym brzmieniu traktować 

należy jako nieważny, zaś w jego miejsce zastosowanie mają przepisy ustawy tj. art. 13 w zw. z art. 8 

w zw. z art. 9 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych 

(Dz.U. z 2021 r poz. 424 ze zm.) (zob. Wyrok SO Warszawa – Praga w Warszawie III C 176/17). 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    
 

2. Wnosimy o wykreślenie §10 ust. 5 i 6 projektu umowy jako sprzecznych z obowiązującymi 

przepisami. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego 

powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie 

obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę 

wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody 

przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod 

uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę 

sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok 



 
POWIAT 
KIELECKI  

  25-371 Kielce ul. Prosta 30 
tel. 41 2013 800  tel. sekretariat: 41 2013 802   fax: 41 2013 999 

szpitalprosta.pl        e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl 
NIP: 657-17-41-141   REGON: 290503911    KRS: 0000125437 
PEKAO Bank Pekao S.A.  69 1240 4416 1111 0000 4963 3393 

 

4 
 

poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    
 

3. Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 4 projektu umowy poprzez dookreślenie że zmiana stawki 

podatku VAT na wyroby medyczne dostarczane w ramach niniejszej umowy następować będzie 

automatycznie i dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej. 

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest 

czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku 

VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, 

a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w 

terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy,  

w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego 

opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki 

podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami 

podatkowymi. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

4. Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie ust. 6 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany  

w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%.  

W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana 

zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy,  

a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 

podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 

stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich 

cenach. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

5. Wnosimy o modyfikację § 12 ust. 2 i 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w przypadku 

reklamacji dostarczonego towaru (nienależyte wykonanie umowy opisane w ust. 3) kara umowna 

wynosić będzie 0,2% wartości towaru reklamowanego i naliczana będzie za każdy dzień roboczy 

zwłoki. Zaś w przypadku niewykonania umowy (ust. 2) warunkującego uprawnienie do odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego kara umowna wyniesie 5% wartości niezrealizowanej części umowy. 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie 

umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego 

wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z 

dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara 

umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej 

zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, 

natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego 

w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    
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6. Wnosimy o wykreślenie § 12 ust. 10 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z 

orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z 

karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 

r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85). 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ    

 

Pytanie 1 dotyczy pakietu nr 7, poz. 10. 

W związku z wycofaniem produktu, zwracamy się z prośbą o usuniecie poz. 10 z pakietu nr 7, co 

umożliwi złożenie oferty na pozostały asortyment. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla poz. 10 z Zadania nr 7  

Pytanie 2 dotyczy pakietu nr 7, poz. 3. 

W związku z niedostępnością produktu, prosimy o dopuszczenie zestawu zamiennego, również 

dedykowanego do aparatu do znieczulania typu PRIMUS, o następujących parametrach: Jednorazowy 

zestaw anestetyczny dla dorosłych o średnicy rur i złączy 22 mm, jednorazowy, mikrobiologicznie 

czysty, wyprodukowany z wysokiej jakości materiału: PP, TPE, CR, PE, bez lateksu. Zestaw zawiera: 

ramię wdechowe i wydechowe o stałej długości 180 cm zakończone od strony pacjenta rozłącznym 

trójnikiem Y oraz łącznikiem kątowym z portem Luer Lock, zabezpieczonym zintegrowanym 

koreczkiem, złącza usztywnione; ramię do worka o stałej długości 150 cm, worek oddechowy 

bezlateksowy o pojemności 2,l wraz z łącznikiem do worka. Worek w okolicy szyjki wewnątrz 

zaopatrzony w koszyczek zapobiegający sklejaniu się jego powierzchni, a na zewnątrz w silikonowy 

uchwyt. Dopuszczenie zestawu zamiennego pozwoli na złożenie oferty na pozostały asortyment. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia opis przedmiotu zamówienia w poz. 3, w 

zadaniu nr 7. Zmieniono opis poz. 3 w Zadaniu 7 w Załączniku nr 2 do SWZ 

 

Pytanie 3 dotyczy pakietu nr 7 – próbki wyspecyfikowanego asortymentu. 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w zakresie wyspecyfikowanego asortymentu, 

ponieważ określony asortyment jest znany Zamawiającemu. Dodatkowo asortyment z poz. 4, 5, 6, 8, 9 

to produkty wielorazowego użytku, co zmusza oferenta do ponoszenia znacznych kosztów. 

Proponujemy dostarczenie próbek, tylko w zakresie proponowanych produktów zamiennych w 

odniesieniu do tych, które zostały  wyspecyfikowane w pakiecie nr 7. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje w Zadaniu nr 7 z wymogu dołączenia próbek w poz. 4, 5, 6, 

8, 9 natomiast wymaga dołączenia próbek do pozostałych pozycji wchodzących w zakres zadania 
 

 

 

 

 

          

 


